

Data : 21/09/2009										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 15:28:50						
SMC - mtpc412										* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2009 a 31/08/2009 *										Pagina :0001						
*-- CNPJ/CPF	---	*-----	Fornecedor	-----*	* NF *	---	--*	*-----	Descricao do Material	-----*	Unidade	*	*--	Data	--*	Qte.	--*	Unitario	---	*-----	Total	-----*	*--	Tot.	Nota	---
38.542.718/0001-82	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCA	269745							LADRILHO DE CIMENTO COPACABANA CINZA		M.QUADR			17/08/2009		2,000		28,20000			56,40				56,40	
38.542.718/0001-82	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCA	803539							TINTA ACRILICA P/ PISO CONCRETO - LATA 18L		LATA			18/08/2009		3,000		104,00000			312,00				312,00	
38.542.718/0001-82	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCA	268186							AZULEJO 29 X 43 - BRANCO		M.QUADR			21/08/2009		6,000		12,30000			73,80				73,80	
38.542.718/0001-82	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCA	800860							ARGAMASSA COLANTE PARA PISO (SACO C/ 20KG)		SACO			21/08/2009		2,000		24,40000			48,80					
									REJUNTE FLEXIVEL CINZA PLATINA (SACO C/ 5 KG)		SACO			21/08/2009		1,000		12,50000			12,50				61,30	
38.542.718/0001-82	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCA	082374							SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO EM ACO INOX		PECA			21/08/2009		1,000		31,40000			31,40				31,40	
Total do Fornec.:																						534,90				
22.719.686/0001-08	ACOTEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	199210							RUFO 600MM (CALHA EM L 13,50M X 30CM X 30CM)		M.QUADR			12/08/2009		13,500		15,60000			210,60				210,60	
Total do Fornec.:																						210,60				
02.474.901/0001-40	AGUIA DIESEL LTDA	023609							CABO DE ABERTURA DO CAPO MB 1218		PECA			03/08/2009		1,000		46,00000			46,00					
									CABO DO CAPO (CURTO) - MB1218		PECA			03/08/2009		1,000		18,00000			18,00					
									TRAVA INFERIOR DO CAPO MB 1218		PECA			03/08/2009		1,000		59,00000			59,00					
									PUXADOR DO CAPO MB1218		PECA			03/08/2009		1,000		16,00000			16,00					
									TRAVA		PECA			03/08/2009		4,000		4,00000			16,00					
									TRAVA SUPERIOR DO CAPO MB 1218		PECA			03/08/2009		1,000		59,00000			59,00				214,00	
Total do Fornec.:																						214,00				
05.003.825/0001-83	ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA	028821							RESPIRADOR DESC. CONTRA POEIRA, NEVOA E VAPOR ORGANICO		PECA			21/08/2009		150,000		3,00000			450,00				450,00	
Total do Fornec.:																						450,00				
58.514.928/0001-74	AMANCO BRASIL LTDA - MATRIZ	565904							TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM		M.LINEA			10/08/2009		108,000		18,41000			1.988,28				1.988,28	
58.514.928/0001-74	AMANCO BRASIL LTDA - MATRIZ	056903							TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM		M.LINEA			10/08/2009		780,000		18,41000			14.359,80				14.359,80	
58.514.928/0001-74	AMANCO BRASIL LTDA - MATRIZ	565902							TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM		M.LINEA			10/08/2009		780,000		18,41000			14.359,80				14.359,80	
Total do Fornec.:																						30.707,88				
03.839.926/0001-63	ATENDE CONSTRUCOES E FERRAGENS LTDA	001689							TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)		PECA			21/08/2009		10,000		75,00000			750,00				750,00	
Total do Fornec.:																						750,00				
26.173.823/0001-02	AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA	000402							CILINDRO DA TRANCA DE DIRECAO - FUSCA		PECA			18/08/2009		1,000		30,00000			30,00					
									FECHADURA PORTA LATERAL - TOYOTA		PECA			18/08/2009		1,000		45,00000			45,00					
									FECHADURA EXTERNA MB709		PECA			18/08/2009		1,000		20,00000			20,00					
									FECHADURA INTERNA MB709		PECA			18/08/2009		1,000		40,00000			40,00					
									GATILHO DA MACANETA - GOL 1.6		PECA			18/08/2009		1,000		10,00000			10,00					
									JOGO DE CANALETA C/ PESTANA DAS PORTAS - TOYOTA		JOGO			18/08/2009		1,000		65,00000			65,00					
									LIMITADOR DE ABERTURA DE PORTA MB 608		PECA			18/08/2009		1,000		15,00000			15,00					
									MACANETA INTERNA MB709		PECA			18/08/2009		1,000		10,00000			10,00					
									MAQUINA DE VIDRO - JIPE TOYOTA		PECA			18/08/2009		1,000		55,00000			55,00					
									MOLA DA FECHADURA MB1513		PECA			18/08/2009		1,000		5,00000			5,00				295,00	
26.173.823/0001-02	AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA	000403							CHAVE TRANSPONDER COPIADA - SAVEIRO		PECA			18/08/2009		1,000		180,00000			180,00					
									BORRACHA DO VIDRO TRASEIRO		PECA			18/08/2009		1,000		45,00000			45,00					
									CANALETA GM		PECA			18/08/2009		1,000		70,00000			70,00					
									CONTROLE INTERNO		PECA			18/08/2009		1,000		40,00000			40,00					
									BORRACHA DAS PORTAS		JOGO			18/08/2009		1,000		40,00000			40,00					
									KIT PARAFUSOS DIVERSOS		PECA			18/08/2009		2,000		5,00000			10,00					
									CHAVE - GOL		PECA			18/08/2009		1,000		10,00000			10,00				395,00	
Total do Fornec.:																						690,00				
25.824.475/0001-23	AVELAR CINE FOTO E SOM LTDA.	002788							TELEFONE PADRAO		PECA			06/08/2009		2,000		39,00000			78,00				78,00	
Total do Fornec.:																						78,00				
20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	030055							CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58		PECA			18/08/2009		1,000		57,50000			57,50				57,50	
Total do Fornec.:																						57,50				
02.902.707/0001-19	BIOSAN LTDA	028612							PAPEL INDICADOR ESPECIAL PH 0,5 - 5,0 (ROLO 4,8 M) MERCK		ROLO			06/08/2009		1,000		151,00000			151,00					
									PAPEL INDICADOR PH UNIV. 0-14 100 CX MERCK		CAIXA			06/08/2009		2,000		40,00000			80,00				231,00	
Total do Fornec.:																						231,00				
02.264.865/0001-90	BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	001779							TE 90° COM BOLSAS JE DN 100 X 100(DE 110MM X 110MM)		PECA			18/08/2009		4,000		30,40000			121,60					
									TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 65(DE 75MM)		M.LINEA			18/08/2009		18,000		8,10000			145,80					
									ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM		PECA			18/08/2009		20,000		9,48950			189,79				457,19	
Total do Fornec.:																						457,19				
00.469.688/0001-53	BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA	010459							VÁLVULA P/ CORTE 1/2" MODELO 608		PECA			21/08/2009		1850,000		24,39000			45.121,50					
									VÁLVULA P/ CORTE 3/4" MODELO 608		PECA			21/08/2009		100,000		35,14000			3.514,00					
									VÁLVULA P/ CORTE 1"		PECA			21/08/2009		20,000		40,50000			810,00				49.445,50	
Total do Fornec.:																						49.445,50				
16.784.001/0001-04	CAL OESTE LTDA	014372							CAL HIDRATADA (C)		TONELAD			04/08/2009		14,000		405,00000			5.670,00				5.670,00	
Total do Fornec.:																						5.670,00				
20.338.430/0003-97	CASA FAZZA LTDA	000294							REFIL DE CARVAO ATIVO		PECA			24/08/2009		3,000		19,90000			59,70					
									REFIL DE POLIPROPILENO		PECA			24/08/2009		3,000		15,90000			47,70				107,40	
Total do Fornec.:																						107,40				
19.125.343/0001-00	CERAMICA SANTA MARIA LTDA	003304							MANILHA DE BARRO VITRIFICADO (256) DE 4" X 1000MM		M.LINEA			10/08/2009		600,000		7,25000			4.350,00					
									SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS		PECA			10/08/2009		150,000		14,13000			2.119,50					
									SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (384) 6" 90 GRAUS		PECA			10/08/2009		5,000		14,50000			72,50				6.542,00	

					Total do Fornec.:		----- 6.542,00
01.173.602/0001-03 CIAL COML IMPORTADORA DE ARTIGOS PA 007260	BALDE PLASTICO TRANSPARENTE GRADUADO C/ ALCA - 12L	PECA	14/08/2009	10,000	56,32000	563,20	563,20
					Total do Fornec.:		----- 563,20
09.153.233/0001-07 CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAL DE ESC 005420	BOBINA DE PAPEL P/ TELEFAX	ROLO	10/08/2009	16,000	3,12000	49,92	
	COLA EM BASTAO	TUBO	10/08/2009	30,000	0,36000	10,80	

Data : 21/09/2009				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				Hora : 15:30:13									
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2009 a 31/08/2009 *				Pagina :0002									
*-- CNPJ/CPF	---	* *----- Fornecedor	-----*	* NF *	*--	--*	*----- Descricao do Material	-----*	Unidade *	* *- Data	* *- Qte. -*	*-- Unitario	--*	*---- Total	-----*	*-- Tot.	Nota --*
09.153.233/0001-07 CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAL DE ESC 005420				ENVELOPE PARDO 28,0 X 20,0 CM				ENVELOP	10/08/2009	150,000	0,07000	10,50					
				LAPISEIRA 0,5MM - PENTEL - REF. P205				PECA	10/08/2009	30,000	3,00000	90,00					
				PASTA EM CARTAO DUPLO PLASTIFICADA C/ ESPIRAL				PECA	10/08/2009	24,000	0,90000	21,60	182,82				
09.153.233/0001-07 CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAL DE ESC 005419				COLCHETE N. 9 (MEDIO)				CAIXA	10/08/2009	30,000	1,79000	53,70					
				CPD-12 FORMULARIO S/IMPRESSAO UMA VIA - 11" X 240MM				MILHEIR	10/08/2009	12,000	18,12000	217,44					
				GRAMPEADOR REF. CARBEX M- 527				PECA	10/08/2009	6,000	7,00000	42,00					
				GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6				CAIXA	10/08/2009	14,000	0,75000	10,50					
				PERFURADOR DE PAPEL - PEQUENO				PECA	10/08/2009	6,000	8,00000	48,00					
				ELASTICO N.18 - SACO C/ 50GR				PACOTE	10/08/2009	50,000	1,00000	50,00	421,64				
09.153.233/0001-07 CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAL DE ESC 005421				FRANCHETA DE EUCATEX				PECA	10/08/2009	12,000	1,38000	16,56					
				REGUA PLASTICA DE 30CM				PECA	10/08/2009	30,000	0,18000	5,40					
				SALIENTADOR - COR AMARELA				PECA	10/08/2009	60,000	0,55000	33,00	54,96				
													Total do Fornec.:		659,42		
25.833.401/0001-53 COFERCO CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA 016637				CHUVEIRO MAXI-DUCHA 220V BRANCO				PECA	06/08/2009	5,000	33,88000	169,40					
				FUSIVEL NH-0 25A 500V				PECA	06/08/2009	2,000	8,42000	16,84					
				FUSIVEL NH-0 80A 500V				PECA	06/08/2009	90,000	4,79000	431,10					
				FUSIVEL NH-2 355A 500V				PECA	06/08/2009	2,000	35,04000	70,08					
				LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 127V 25W				PECA	06/08/2009	40,000	9,92000	396,80					
				LAMPADA INCANDESCENTE 220V 60W				PECA	06/08/2009	5,000	1,01000	5,05					
				PINO FEMEA				PECA	06/08/2009	3,000	2,31000	6,93					
				REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 20W X 127V C/AFP				PECA	06/08/2009	8,000	21,79000	174,32					
				RELE FALTA/SEQUENCIA DE FASE 220V TRIFASICO 60HZ				PECA	06/08/2009	50,000	78,42000	3.921,00					
				TERMINAL PRE-ISOLADO TPF21-4 0.5 - 1,5MM2				PECA	06/08/2009	20,000	0,20000	4,00					
				TERMINAL PRE-ISOLADO AM 6944 1/4" M6 OLHAL				PECA	06/08/2009	25,000	0,24000	6,00					
				TERMINAL PRE-ISOLADO AM 6945 5/16" M8 OLHAL				PECA	06/08/2009	30,000	0,34000	10,20	5.211,72				
													Total do Fornec.:		5.211,72		
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRO SANTO ANTO 080882				SILICONE ACETICO INCOLOR - 300GR				FRASCO	10/08/2009	10,000	9,90000	99,00	99,00				
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRO SANTO ANTO 080518				CHAVE DE FENDA ISOLADA 10 MM X 320 MM				PECA	10/08/2009	1,000	22,00000	22,00					
				CHAVE AJUSTÁVEL 8"				PECA	10/08/2009	1,000	28,50000	28,50					
				CHAVE DE FENDA ISOLADA 3 MM X 180 MM				PECA	10/08/2009	1,000	13,00000	13,00					
				CHAVE DE FENDA ISOLADA 6,5 MM X 260 MM				PECA	10/08/2009	1,000	15,50000	15,50					
				CHAVE DE FENDA 3/16 X 6				PECA	10/08/2009	1,000	15,50000	15,50					
				CHAVE AJUSTAVEL 12" PROFISSIONAL				PECA	10/08/2009	1,000	42,80000	42,80	137,30				
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRO SANTO ANTO 080549				CONDUITE 3/4" - 25MM				M.LINEA	12/08/2009	30,000	1,89000	56,70					
				PARAFUSO TELHA 1/4 X 500MM (S/ VEDACAO)				PECA	12/08/2009	16,000	1,06000	16,96	73,66				
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRO SANTO ANTO 079941				ABRACADEIRA RSF 13X16MM 1/2 X 5/8 - 9MM				PECA	18/08/2009	100,000	0,60000	60,00					
				NIPLE DE REDUCAO GALVANIZADO DE 1" X 3/4"				PECA	18/08/2009	1,000	5,70000	5,70					
				ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"				PECA	18/08/2009	12,000	0,80000	9,60					
				JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL DE 20 (1/ 2")				PECA	18/08/2009	8,000	1,00000	8,00					
				LUVA PVC SOLDÁVEL 1.1/2"				PECA	18/08/2009	2,000	2,40000	4,80					
				BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 50 X 32(1.1/2" X 1")				PECA	18/08/2009	2,000	2,15000	4,30					
				LUVA PVC SOLDÁVEL 1"				PECA	18/08/2009	2,000	1,00000	2,00					
				MANGUEIRA CRISTAL 1/2" X 1,5MM				M.LINEA	18/08/2009	2,000	1,60000	3,20					
				TUBO PVC ROSCAVEL DE 1/2"				PECA	18/08/2009	6,000	5,43334	32,60					
				VALVULA ESFERA MONOBLOCO 1"				PECA	18/08/2009	2,000	21,40000	42,80					
				JOELHO 45°PVC ROSCÁVEL DE 1/2"				PECA	18/08/2009	52,000	1,76000	91,52	264,52				
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRO SANTO ANTO 080430				ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"				PECA	31/08/2009	55,000	0,80000	44,00					
				UNIÃO PVC BR DE 1 1/4"				PECA	31/08/2009	4,000	17,38000	69,52					
				CONEXAO ACO CARBONO MEIA LUVA 3/4"				PECA	31/08/2009	8,000	9,30000	74,40					
				BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20(3/4" X 1/2")				PECA	31/08/2009	4,000	0,30000	1,20					
				MANGUEIRA CRISTAL 1/2" X 1,5MM				M.LINEA	31/08/2009	5,000	1,60000	8,00					
				MANGUEIRA DE BORRACHA DE 1/2" REFORCADA				M.LINEA	31/08/2009	2,000	2,90000	5,80					
				TORNEIRA PLASTICA 1/2" PARA PIA/TANQUE				PECA	31/08/2009	2,000	1,60000	3,20	206,12				
													Total do Fornec.:		780,60		
04.487.032/0001-14 COLUMBUS PERSIANAS LTDA 001149				PISO LAMINADO DURAFLOOR (LINHA STUDIO)				M.QUADR	21/08/2009	10,000	80,00000	800,00	800,00				
													Total do Fornec.:		800,00		
42.256.057/0001-04 COM E IND DE ESTOPAS E RESIDUOS PIN 053229				TRAPOS P/ LIMPEZA				QUILO	21/08/2009	100,000	2,93000	293,00	293,00				
													Total do Fornec.:		293,00		
09.001.844/0001-21 COMERCIAL TMM DE METAIS LTDA 000822				ADAPTADOR STORZ 2 1/2" X 2 1/2"				PECA	04/08/2009	5,000	57,60000	288,00	288,00				

Data : 21/09/2009				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 15:30:23		
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2009 a 31/08/2009 *										Pagina :0003		
*--- CNPJ/CPF	---	*----- Fornecedor	-----	* NF *	---	*----- Descricao do Material	-----	* Unidade *		*-- Data --*	*-- Qte. --*	*-- Unitario --*	*-- Total	----	*-- Tot.	Nota --*
05.331.476/0002-00		CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA	004943			CABO ANTI-CHAMA FLEXIVEL (CONDUTOR DE COBRE) 2,5MM2 750V AZU	M.LINEA		25/08/2009	50,000	0,49000	24,50				
						CABO ANTI-CHAMA FLEXIVEL (CONDUTOR DE COBRE) 2,5MM2 750V PRE	M.LINEA		25/08/2009	50,000	0,49000	24,50				
						CAIXA SISTEMA X 1 INTERRUPTOR SIMPLES	PECA		25/08/2009	4,000	4,87000	19,48				
						LAMPADA HALOGENA 150 WATT - 127 V	PECA		25/08/2009	16,000	3,60000	57,60				
						LAMPADA HQI 400 WATTS 220 V E-40	PECA		25/08/2009	3,000	55,27000	165,81				
						REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 40W	PECA		25/08/2009	8,000	10,50000	84,00				
						REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 AFP	PECA		25/08/2009	7,000	17,00000	119,00				
						SOQUETE ANTIVIBRATORIO P/ LAMPADA FLUORESCENTE	PECA		25/08/2009	10,000	1,04000	10,40				
						TOMADINHA C/ RAABICHO (CONECTOR P/ LAMPADA FLUORESCENTE)	PECA		25/08/2009	40,000	0,36000	14,40				519,69
													Total do Fornec.:		519,69	
21.600.655/0001-70		DEC MOVEIS PARA ESCRITORIO E INFORM	011715			PAINEL DE DIVISORIA	PECA		21/08/2009	5,000	155,00000	775,00				775,00
													Total do Fornec.:		775,00	
03.316.661/0001-19		DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	011585			GRAXA RETINAX-A AUTOMOTIVA (LATA 1 KG)	QUILO		04/08/2009	12,000	9,99083	119,89				119,89
03.316.661/0001-19		DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	013890			LIMPA BAU	GALAO		19/08/2009	26,000	10,00000	260,00				260,00
03.316.661/0001-19		DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	012946			FLUIDO P/FREIO DOT4 LATA COM 500 ML	LITRO		19/08/2009	10,000	17,80000	178,00				
						OLEO 4T - SAE-20W50 MOTOS (LATA C/ 1000 ML)	LATA		19/08/2009	24,000	8,25000	198,00				376,00
													Total do Fornec.:		755,89	
60.160.546/0001-31		DIGICROM ANALITICA LTDA	040840			KIT PARA OXIMETRO DIGIMED DMK03E	KIT		25/08/2009	1,000	981,00000	981,00				
						CUBETA DE VIDRO 25 X 60 PARA ABALISADOR DE FERRO	PECA		25/08/2009	2,000	214,00000	428,00				
						CUBETA DE VIDRO 25 X 60 PARA FLUORIMETRO	PECA		25/08/2009	2,000	214,95000	429,90				
						CUBETA DE VIDRO 25 X 60 PARA TURBIDIMETRO	PECA		25/08/2009	2,000	213,00000	426,00				2.264,90
													Total do Fornec.:		2.264,90	
07.683.359/0001-50		DISPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE LACR	002110			TAMPA P/ HIDRANTE COM TRAVAMENTO DE TRACAO MAG. DE 5"	PECA		26/08/2009	4,000	428,72000	1.714,88				
						TAMPA P/ HIDRANTE COM TRAVAMENTO DE TRACAO MAG. DE 3.1/4"	PECA		26/08/2009	6,000	409,53000	2.457,18				4.172,06
													Total do Fornec.:		4.172,06	
04.707.606/0001-12		DULUKA UNIFORMES LTDA	000676			CAMISA "SIPAT 2009"	PECA		07/08/2009	500,000	9,00000	4.500,00				4.500,00
04.707.606/0001-12		DULUKA UNIFORMES LTDA	000668			CALCA P/ MOTORISTA DA DIRETORIA	PECA		18/08/2009	2,000	41,90000	83,80				
						JAQUETA P/ MOTORISTA DA DIRETORIA	PECA		18/08/2009	1,000	93,60000	93,60				
						CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA - MOTORISTAS	PECA		18/08/2009	3,000	37,50000	112,50				289,90
													Total do Fornec.:		4.789,90	
20.327.177/0001-04		EDILSON ELETRICA LTDA	024461			CABO FLEXIVEL 16.0MM2 1KV VERDE	M.LINEA		06/08/2009	9,000	4,45000	40,05				
						CABO 16.0MM2 1KV PRETO	M.LINEA		06/08/2009	27,000	4,48000	120,96				
						CONTATOR TRIPOLAR 220V REF.: LC1D4011M7	PECA		06/08/2009	1,000	320,68000	320,68				481,69
20.327.177/0001-04		EDILSON ELETRICA LTDA	024554			TERMINAL PRE-ISOLADO 1,5MM 6911 GARFO	PECA		17/08/2009	100,000	0,24000	24,00				
						TERMINAL DE COMPRESSAO 35MM2	PECA		17/08/2009	10,000	1,70000	17,00				
						TERMINAL PRE-ISOLADO 1,5MM PINO 6921	PECA		17/08/2009	100,000	0,25000	25,00				
						TERMINAL PRE-ISOLADO AZ 6933 6,3MM MACHO	PECA		17/08/2009	100,000	0,26000	26,00				
						TERMINAL PRE-ISOLADO AZ 5/32" M4-16-14AWG GARFO	PECA		17/08/2009	51,000	0,18000	9,18				
						TERMINAL TUBULAR 70MM	PECA		17/08/2009	20,000	1,97000	39,40				
						CONECTOR DE PRESSAO 185MM (REF.: 6012)	PECA		17/08/2009	3,000	40,47333	121,42				262,00
20.327.177/0001-04		EDILSON ELETRICA LTDA	024445			JOGO DE CONTATO LA5D4011	PECA		17/08/2009	1,000	161,00000	161,00				161,00
													Total do Fornec.:		904,69	
23.263.916/0001-30		ELETRO TASSI LTDA	007572			TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	PECA		06/08/2009	1,000	130,00000	130,00				130,00
													Total do Fornec.:		130,00	
25.725.813/0001-70		EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	003574			LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)	CAIXA		10/08/2009	50,000	22,60000	1.130,00				1.130,00
													Total do Fornec.:		1.130,00	
09.553.458/0001-42		FARIA E TOLENDATO LTDA	001308			LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)	CAIXA		05/08/2009	13,000	14,80000	192,40				192,40
													Total do Fornec.:		192,40	
19.179.340/0001-50		FERMACIL FERRAGISTA MANCINI LTDA	022482			FURADEIRA IMP 1/2" 110V	PECA		18/08/2009	1,000	280,59000	280,59				280,59
													Total do Fornec.:		280,59	
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA	585477			MARRETA 6 KG SEM CABO	PECA		04/08/2009	2,000	65,90000	131,80				131,80
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA	585501			BROCA VIDIA 06,0MM	PECA		05/08/2009	4,000	4,90000	19,60				
						BROCA VIDIA (5,0MM) 3/16	PECA		05/08/2009	4,000	4,40000	17,60				
						BROCA VIDIA (8,0MM) 5/16	PECA		05/08/2009	4,000	7,20000	28,80				
						BROCA VIDIA (4,0MM) 5/32	PECA		05/08/2009	4,000	3,70000	14,80				
						JOGO DE BROCAS AR 13 PECAS	JOGO		05/08/2009	1,000	65,00000	65,00				145,80
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA	585497			CADEADO 25MM	PECA		05/08/2009	5,000	8,40000	42,00				
						PORTA CADEADO 2,5 63MM	PECA		05/08/2009	5,000	1,45000	7,25				49,25
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA	585494			SUPORTE COM RODIZIOS P/ FRIGOBAR	PECA		05/08/2009	1,000	72,00000	72,00				72,00
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA	585189			LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE METAL (SRM) AZUL 20 X 1/2"	PECA		06/08/2009	1,000	3,31000	3,31				
						REBITE DE ALUMINIO 4 X 19MM	PECA		06/08/2009	100,000	0,07000	7,00				
						SILICONE PASTOSO INCOLOR	PECA		06/08/2009	1,000	12,30000	12,30				
						TORNEIRA CANO LONGO 22CM 1/2"	PECA		06/08/2009	3,000	15,35000	46,05				
						BOBINA GALVANIZADA 15CM	M.LINEA		06/08/2009	20,000	5,59700	111,94				180,60
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA	585500			CAIXA PLASTICA PRETA P/ MASSA 59 X 38 X 14CM	PECA		07/08/2009	2,000	6,30000	12,60				

Data : 21/09/2009		Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 15:31:38				
SMC - mtpc412		* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2009 a 31/08/2009 *										Pagina :0004				
*--- CNPJ/CPF	---	*----- Fornecedor	-----	* NF *	---	--- *----- Descricao do Material	-----	* Unidade *	* -- Data -*	*- Qte. -*	--- Unitario	---	*----- Total	-----	*-- Tot.	Nota --*
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA		585500		DESEMPENADEIRA ESTRIADA 17 X 30CM		PECA	07/08/2009	2,000	8,90000		17,80			
						DISCO P/ MAKITA BOSCH P/ CORTE DE PISOS, MARMORES E GRANITOS		PECA	07/08/2009	2,000	16,90000		33,80			
						REGUA EM ALUMINIO P/ PEDREIRO LARGA - 2M		PECA	07/08/2009	2,000	8,30000		16,60			
						CAMURÇA AMARELA/AZUL P/ PEDREIRO		PECA	07/08/2009	4,000	1,30000		5,20			
						JOGO DE CHAVE ALLEN 1,5 A 10		JOGO	07/08/2009	1,000	22,00000		22,00			
						RISCADOR MANUAL DE PISOS		PECA	07/08/2009	1,000	5,90000		5,90			
						CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6		PECA	07/08/2009	4,000	5,50000		22,00			
						PRUMO N° 3		PECA	07/08/2009	3,000	15,50000		46,50			182,40
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA		585390		ABRACADEIRA TIPO U 4"		PECA	11/08/2009	4,000	1,23000		4,92			
						BUCHA 08 NYLON - S08 TIPO FISCHER		PECA	11/08/2009	8,000	0,12000		0,96			
						PARAFUSO 1 3/4" X 10" (4.8 X 45) AA CP INOX		PECA	11/08/2009	8,000	0,17000		1,36			
						REJUNTE FLEXIVEL CINZA PLATINA (SACO C/ 1KG)		SACO	11/08/2009	2,000	3,20000		6,40			
						TUBO P/ EXAUSTOR C100 C/3M		PECA	11/08/2009	1,000	43,30000		43,30			
						VALVULA PARA LAVATORIO COM LADRAO		PECA	11/08/2009	2,000	15,00000		30,00			
						VIDE CODIGO 016.005.0026-9		PECA	11/08/2009	1,000	11,35000		11,35			98,29
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA		585794		JOELHO 90 PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM		PECA	17/08/2009	2,000	1,25000		2,50			
						REBITE DE ALUMINIO 4 X 19MM		PECA	17/08/2009	20,000	0,07000		1,40			
						REJUNTE FLEXIVEL MARROM CAFE		QUILO	17/08/2009	1,000	3,20000		3,20			
						TUBO PVC P/ ESGOTO 1.1/4"		M.LINEA	17/08/2009	2,000	3,92000		7,84			
						ARGAMASSA COLANTE PARA PISO (SACO C/ 20KG)		SACO	17/08/2009	2,000	8,30000		16,60			31,54
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA		587000		REMOVEDOR DESPLACANTE PASTOSO - 0,9L		LATA	18/08/2009	2,000	11,20000		22,40			
						ZARCAO P/ FUNDO GALVANIZADO		GALAO	18/08/2009	1,000	67,00000		67,00			89,40
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA		585942		KIT REPARO COMPLETO P/ VALVULA DESCARGA 1 1/2"		PECA	19/08/2009	1,000	38,00000		38,00			38,00
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA		585940		BUCHA DE REDUCAO ESGOTO PREDIAL 50MM X 40MM		PECA	21/08/2009	2,000	1,56000		3,12			
						LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDAVEL E JE DN 50MM		PECA	21/08/2009	2,000	2,11000		4,22			
						VIDE CODIGO 016.005.0026-9		PECA	21/08/2009	2,000	11,35000		22,70			30,04
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA		585943		BROCA ACO RAPIDO 11/64"		PECA	21/08/2009	4,000	2,70000		10,80			
						BUCHA 06 NYLON - S06		PECA	21/08/2009	40,000	0,06000		2,40			
						CANTONEIRA CORTINA 05 X 05		PECA	21/08/2009	20,000	1,05000		21,00			
						PARAFUSO AUTO ATARRA CABECA PANELA 3,9MM X 32MM		PECA	21/08/2009	40,000	0,08000		3,20			
						PARAFUSO AUTO ATARRA CABECA PANELA 4,2MM X 19MM		PECA	21/08/2009	40,000	0,08000		3,20			40,60
21.568.506/0001-71		FERRAGENS PINHO LTDA		585945		CAIXA 4 X 2 COD.040		PECA	21/08/2009	3,000	1,32000		3,96			
						DOBRADICA ZINCADA 3" X 2.1/ 2"		PECA	21/08/2009	6,000	2,05000		12,30			
						FECHADURA COMUM		PECA	21/08/2009	1,000	22,35000		22,35			
						PARAFUSO MADEIRA 3.8MM X 22MM		PECA	21/08/2009	36,000	0,05000		1,80			40,41
Total do Fornec.:													1.130,13			
21.715.503/0001-13		FERREIRAO DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I 099328				VASO SANITARIO C/ CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA EM LOUCA		PECA	06/08/2009	1,000	178,00000		178,00			178,00
21.715.503/0001-13		FERREIRAO DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I 099736				CIMENTO CP V		SACO	20/08/2009	40,000	19,50000		780,00			780,00
Total do Fornec.:													958,00			
04.109.169/0001-35		FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		054607		CERA LIQUIDA INCOLOR CONCENTRADA 7% EMB/5L		GALAO	17/08/2009	13,000	11,95000		155,35			
						DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML		FRASCO	17/08/2009	200,000	0,72000		144,00			
						LA DE ACO - PACOTE		PACOTE	17/08/2009	70,000	0,94000		65,80			
						PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)		FARDO	17/08/2009	150,000	5,23000		784,50			
						TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES)		PACOTE	17/08/2009	50,000	1,67000		83,50			1.233,15
Total do Fornec.:													1.233,15			
65.761.579/0001-50		FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LT 012891				ALICATE BOMBA D'AGUA DE 10"		PECA	12/08/2009	48,000	9,26042		444,50			
						DESEMPENADEIRA DE MADEIRA (MED. 9" X 6")		PECA	12/08/2009	6,000	3,83334		23,00			
						ESPATULA AÇO N. 4		PECA	12/08/2009	3,000	1,38334		4,15			
						ESPATULA N.12 - 120MM		PECA	12/08/2009	3,000	2,73334		8,20			
						ESPATULA AÇO N. 8 - 80MM		PECA	12/08/2009	3,000	2,05334		6,16			
						FOICE S/ CABO - GAVIAO (MEIA LUA)		PECA	12/08/2009	3,000	9,99667		29,99			
						GROSA MEIA CANA DE 12"		PECA	12/08/2009	15,000	7,00000		105,00			
						MARRETA 1 KG. C/ CABO		PECA	12/08/2009	18,000	7,88889		142,00			
						MARRETA 10KG SEM CABO		PECA	12/08/2009	3,000	66,66667		200,00			
						PONTEIRO DE ACO (048) 3/ 4" X 28CM		PECA	12/08/2009	15,000	4,33334		65,00			
						TALHADEIRA (048) 3/ 4" X 30CM		PECA	12/08/2009	12,000	3,75000		45,00			
						ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5"		PECA	12/08/2009	5,000	5,55000		27,75			

Data : 21/09/2009		Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 15:31:43						
SMC - mtpc412		* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2009 a 31/08/2009 *										Pagina :0005						
*--- CNPJ/CPF	---	*----- Fornecedor	-----	* NF *	---	---	*----- Descricao do Material	-----	* Unidade *		* *- Data -*	*- Qte. -*	*--- Unitario	---	*----- Total	----	*- Tot. Nota	----
65.761.579/0001-50 FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LT		012891					MINI ARCO DE SERRA		PECA		12/08/2009	25,000	2,20000		55,00			
							SERRA P/ FERRO AÇO RÁPIDO (AR-RS-1218) - CONSUMO		PECA		12/08/2009	1206,000	2,45973		2.966,43		4.122,19	
																Total do Fornec.:	4.122,19	
18.377.028/0001-08 FORTEC FORN.COMERC.E ASSIST.TEC.LTD		013736					SERRA TICO-TICO		PECA		05/08/2009	1,000	1.000,00000		1.000,00		1.000,00	
																Total do Fornec.:	1.000,00	
03.277.220/0001-55 FORTSAM COMERCIAL LTDA		017524					PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 80MM(P/DIAM 150)		PECA		17/08/2009	60,000	5,65000		339,00			
							REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 200MM X 150MM -PN10		PECA		17/08/2009	3,000	317,00000		951,00			
							REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 200MM X 150MM		PECA		17/08/2009	2,000	155,00000		310,00			
							ARRUELA DE BORRACHA DE 250MM - ABF10		PECA		17/08/2009	3,000	0,00000		0,00			
							ARRUELA DE BORRACHA DE 150MM - ABF10		PECA		17/08/2009	3,000	0,00000		0,00			
							PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 90MM(P/DIAM 200,250)		PECA		17/08/2009	48,000	0,00000		0,00		1.600,00	
																Total do Fornec.:	1.600,00	
05.977.904/0001-95 FRM INFORMATICA LTDA		000586					LASER DE APRESENTACAO TARGUS MOD AMP03US		PECA		19/08/2009	1,000	190,00000		190,00		190,00	
05.977.904/0001-95 FRM INFORMATICA LTDA		000585					MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL PADRAO WINDOWS		PECA		19/08/2009	4,000	19,90000		79,60			
							MOUSE SERIAL COM SCROLL PADRAO WINDOWS		PECA		19/08/2009	1,000	15,00000		15,00		94,60	
																Total do Fornec.:	284,60	
05.860.142/0001-42 GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVAD		000153					CLORO LIQUEFEITO (C)		TONELAD		04/08/2009	7,200	5.360,00000		38.592,00		38.592,00	
																Total do Fornec.:	38.592,00	
71.056.261/0001-71 GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANça LTD		021186					MACACAO COMPLETO P/ SANEAMENTO N. 44		PECA		04/08/2009	3,000	114,00000		342,00		342,00	
																Total do Fornec.:	342,00	
02.854.233/0001-87 GLOBAL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTD		015796					LUVA CONTRA AGENTES TERMICOS (P/ ALTA TEMPERATURA)		PAR		12/08/2009	4,000	48,50000		194,00		194,00	
																Total do Fornec.:	194,00	
25.624.263/0001-00 GRAVE-LUX PLACAS E ADESIVOS LTDA -		002899					PLACA P/ INAUGURACAO/HOMENAGEM/ INFORMATIVA		PECA		06/08/2009	1,000	1.150,00000		1.150,00		1.150,00	
25.624.263/0001-00 GRAVE-LUX PLACAS E ADESIVOS LTDA -		002912					PLACA EM ACRILICO TRANSPARENTE 6MM 0,55 X 0,45 (DRAGA)		PECA		31/08/2009	3,000	180,00000		540,00			
							PLACA EM ACRILICO TRANSPARENTE 6MM 0,70 X 0,10 (DRAGA)		PECA		31/08/2009	1,000	195,00000		195,00			
							PLACA EM ACRILICO TRANSPARENTE 6MM 0,70 X 0,67 (DRAGA)		PECA		31/08/2009	1,000	325,00000		325,00			
							PLACA EM ACRILICO TRANSPARENTE 6MM 0,82 X 0,45 (DRAGA)		PECA		31/08/2009	1,000	260,00000		260,00			
							PLACA EM ACRILICO TRANSPARENTE 6MM 1,13 X 0,70 (DRAGA)		PECA		31/08/2009	1,000	550,00000		550,00		1.870,00	
																Total do Fornec.:	3.020,00	
53.276.010/0001-10 HEXIS CIENTIFICA S.A.		501522					LAMPADA P/ TURBIDIMETRO		PECA		04/08/2009	2,000	316,47000		632,94		632,94	
																Total do Fornec.:	632,94	
06.232.487/0001-14 HIDROTUBO COM. DE MAT. PARA SANEAME		002431					BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZ. DE 3/4" X 1/2"		PECA		05/08/2009	200,000	2,40000		480,00			
							BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZ. DE 1" X 3/4"		PECA		05/08/2009	50,000	3,47000		173,50			
							BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZ. DE 1 1/2" X 1"		PECA		05/08/2009	10,000	7,80000		78,00			
							LUVA DE REDUCAO GALVAN. DE (048) 3/ 4" X (032) 1/ 2"		PECA		05/08/2009	40,000	3,21000		128,40			
							LUVA GALVANIZADA (048) DE 3/ 4"		PECA		05/08/2009	30,000	3,21000		96,30			
							LUVA GALVANIZADA (096) DE 1.1/ 2"		PECA		05/08/2009	2,000	9,10000		18,20			
							NIPLE DUPLO GALVANIZADO (048) DE 3/ 4"		PECA		05/08/2009	20,000	2,58000		51,60			
							NIPLE DUPLO GALVANIZADO (128) DE 2"		PECA		05/08/2009	5,000	14,50000		72,50			
							PLUG GALVANIZADO (048) DE 3/ 4"		PECA		05/08/2009	4,000	1,70000		6,80			
							TUBO GALVANIZADO (256) DE 4"		M.LINEA		05/08/2009	30,000	79,00000		2.370,00		3.475,30	
																Total do Fornec.:	3.475,30	
19.625.565/0001-92 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS SCRI		006249					CADEIRA FIXA TIPO 4 PES PALITO		PECA		14/08/2009	10,000	42,00000		420,00		420,00	
19.625.565/0001-92 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS SCRI		006254					ARMARIO DE ACO PARA AMBIENTES INSALUBRES COM 04 PORTAS SOBRE		PECA		18/08/2009	10,000	583,00000		5.830,00		5.830,00	
																Total do Fornec.:	6.250,00	
17.688.029/0001-00 INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA		002372					CARTAO DE VISITA		CENTO		10/08/2009	4,000	36,00000		144,00		144,00	
17.688.029/0001-00 INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA		002381					CARTAO DIA DOS PAIS		PECA		18/08/2009	550,000	0,54000		297,00			
							CARTAO DE ANIVERSARIO C/ ENVELOPE		PECA		18/08/2009	500,000	1,03600		518,00		815,00	
																Total do Fornec.:	959,00	
19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		032703					POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO		04/08/2009	20110,000	0,57800		11.623,58		11.623,58	
19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		032877					POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO		13/08/2009	19910,000	0,57800		11.507,98		11.507,98	
19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		032895					FLUOSSILICATO DE SODIO ** (SACO DE 50KG) (C)		QUILO		13/08/2009	500,000	3,99000		1.995,00		1.995,00	
19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		032952					POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO		19/08/2009	19810,000	0,57800		11.450,18		11.450,18	
																Total do Fornec.:	36.576,74	
17.413.766/0001-09 INTERNACIONAL PECAS LTDA		921468					INTERRUPTOR DE LUZ DE FREIO TOYOTA TODAS		PECA		03/08/2009	4,000	9,56000		38,24			
							CHAVE DE SETA TOYOTA		PECA		03/08/2009	1,000	87,25000		87,25		125,49	
17.413.766/0001-09 INTERNACIONAL PECAS LTDA		921467					PRESILHA DO FAROL TOY REF:81124-98001.1		PECA		03/08/2009	2,000	0,64000		1,28			
							LENTE LANTERNA TRAS.BAND.TOYOTA TODAS		PECA		03/08/2009	2,000	7,23500		14,47		15,75	
17.413.766/0001-09 INTERNACIONAL PECAS LTDA		924624					CONJ.EXCEN.AJUSTE MECANICO DO FREIO (REG.DO FREIO) MB 709		PECA		11/08/2009	4,000	187,71000		750,84			
							RETENTOR RODA DIANTEIRA MB 709 REF:00699726462		PECA		11/08/2009	6,000	3,36000		20,16			
							RETENTOR RODA TRASEIRO MB 709 REF:01599720471		PECA		11/08/2009	6,000	17,64000		105,84			
							CILINDRO MESTRE DE FREIO MB 709		PECA		11/08/2009	2,000	137,11000		274,22		1.151,06	
																Total do Fornec.:	1.292,30	

64.242.506/0001-90	IRMAOS PEROBELLI LTDA	005802	Alicate de bico meia cana 6"	PECA	12/08/2009	1,000	44,84000	44,84	
			Alicate de corte diagonal 6"	PECA	12/08/2009	1,000	39,95000	39,95	
			Alicate desencapador para terminais	PECA	12/08/2009	1,000	44,99000	44,99	129,78
							Total do Fornec.:		129,78
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA	000551	SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	LITRO	05/08/2009	100,000	2,87000	287,00	287,00
							Total do Fornec.:		287,00
47.427.901/0002-09	JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA	205519	CANO DE FREIO MB709	PECA	06/08/2009	1,000	27,50000	27,50	27,50

Data : 21/09/2009				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA							Hora : 15:32:51		
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2009 a 31/08/2009 *							Pagina :0006		
*--- CNPJ/CPF	---	*----- Fornecedor	---	* NF *	---	*----- Descricao do Material	---	* Unidade *	* -- Data -- *	* Qte. -- *	* Unitario -- *	* Total -- *	*-- Tot. Nota -- *
00.946.219/0001-88		LAO INDUSTRIA LTDA		013579		ARRUELA DE VEDAÇÃO DA JUNÇÃO DO HIDRÔMETRO DE 1"		PECA	03/08/2009	500,000	0,42000	210,00	210,00
00.946.219/0001-88		LAO INDUSTRIA LTDA		013637		TUBETE DE 1/2" CURTO		PECA	20/08/2009	5300,000	3,18000	16.854,00	
						TUBETE DE 1/2" LONGO		PECA	20/08/2009	2650,000	6,32000	16.748,00	
						PORCA P/ CARCAÇA DE 1/ 2"		PECA	20/08/2009	5300,000	3,43000	18.179,00	
						ARRUELA DE VEDAÇÃO DA JUNÇÃO DO HIDRÔMETRO DE 1/2"		PECA	20/08/2009	5300,000	0,34000	1.802,00	
						HIDRÔMETRO DE 1/2" X 1,2 M3		PECA	20/08/2009	2650,000	24,77995	65.666,89	119.249,89
						- CONTRATO -							
												Total do Fornec.:	119.459,89
06.088.333/0001-09		LAZARO BEZERRA SOARES		002022		BOBINA DE PAPEL 57 X 30 - P/CALCULADORA (UM LADO ACETINADO)		ROLO	10/08/2009	30,000	0,60000	18,00	
						COLA PLASTICA - TUBO C/ 90GR		TUBO	10/08/2009	30,000	0,56000	16,80	
						DISQUETE 3.1/ 2" - DF/HD		CAIXA	10/08/2009	1,000	4,69000	4,69	39,49
												Total do Fornec.:	39,49
04.522.171/0001-31		LFC DOMITH		016900		APARELHO DE BARBEAR		PECA	18/08/2009	500,000	7,00000	3.500,00	3.500,00
04.522.171/0001-31		LFC DOMITH		016984		APARELHO DE BARBEAR		PECA	21/08/2009	20,000	7,00000	140,00	140,00
												Total do Fornec.:	3.640,00
04.022.815/0001-22		LIDER BORRACHAS COMERCIO DE EPIS LT		022337		BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30		PECA	05/08/2009	150,000	10,20000	1.530,00	1.530,00
												Total do Fornec.:	1.530,00
08.287.398/0001-09		LIMPAPEL RJ COMERCIO DE PAPEIS LTDA		026794		SAPOLEO - TABLETE C/ 200G		PECA	04/08/2009	90,000	0,96000	86,40	86,40
08.287.398/0001-09		LIMPAPEL RJ COMERCIO DE PAPEIS LTDA		028324		DISPENSER DOSADOR (P/ REFIL 800ML - ALCOOL GELATINOSO)		PECA	18/08/2009	45,000	13,00000	585,00	
						ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAO BACTERIANA		FRASCO	18/08/2009	96,000	6,60000	633,60	1.218,60
												Total do Fornec.:	1.305,00
70.935.994/0001-13		LOMAUTO PECAS LTDA		006384		ANEL VEDADOR DE BORRACHA (037 121 687) - SAVEIRO		PECA	31/08/2009	2,000	3,50000	7,00	
						BORRACHA DA TAMPA TRASEIRA		PECA	31/08/2009	1,000	45,00000	45,00	
						CAPA DA CORREIA DENTADA (026 129 173 1) - SAVEIRO		PECA	31/08/2009	1,000	15,00000	15,00	
						JUNTA DA TAMPA DE VALVULA (026 103 483/2) - SAVEIRO		PECA	31/08/2009	1,000	28,00000	28,00	
						JUNTA DE ADMISSAO (026 129 717 G) - SAVEIRO		PECA	31/08/2009	1,000	3,50000	3,50	
						JUNTA DA DESCARGA (041 129 589 A)		PECA	31/08/2009	1,000	6,00000	6,00	
						JUNTA DO CABECOTE (050 383 A)		PECA	31/08/2009	1,000	80,00000	80,00	184,50
												Total do Fornec.:	184,50
09.394.862/0001-10		M.A. GARCEZ DA COSTA		001145		ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C)		TONELAD	04/08/2009	13,000	730,00000	9.490,00	9.490,00
09.394.862/0001-10		M.A. GARCEZ DA COSTA		001147		ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C)		TONELAD	04/08/2009	13,000	730,00000	9.490,00	9.490,00
												Total do Fornec.:	18.980,00
09.230.369/0001-65		M2 AUTO PECAS JUIZ DE FORA LTDA		000229		KIT ROLAMENTO TRASEIRO - GOL		PECA	05/08/2009	1,000	40,00000	40,00	40,00
09.230.369/0001-65		M2 AUTO PECAS JUIZ DE FORA LTDA		000230		KIT ROLAMENTO TRASEIRO - GOL		PECA	05/08/2009	2,000	40,00000	80,00	80,00
												Total do Fornec.:	120,00
06.318.511/0001-32		MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT		004077		BICO (MOTOR DRAGA)		PECA	05/08/2009	6,000	80,00000	480,00	
						CABECOTE (MOTOR DRAGA)		PECA	05/08/2009	1,000	469,00000	469,00	
						CAMES		PECA	05/08/2009	1,000	412,00000	412,00	
						JOGO DE PALHETAS		PECA	05/08/2009	1,000	68,00000	68,00	
						REPARO		PECA	05/08/2009	1,000	118,00000	118,00	1.547,00
												Total do Fornec.:	1.547,00
47.960.950/0235-04		MAGAZINE LUIZA SA		067402		RADIO PORTATIL AM/FM/CD/MP3		PECA	26/08/2009	1,000	169,00000	169,00	169,00
												Total do Fornec.:	169,00
10.603.857/0001-50		MB TECNOLOGIA LTDA - ME		000013		IMPRESSORA LASER - HP LASERJET P1505N		PECA	19/08/2009	2,000	889,50000	1.779,00	
						CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASERJET - CB436A		PECA	19/08/2009	2,000	254,50000	509,00	
						IMPRESSORA LASER - HP LASERJET P3005DN		PECA	19/08/2009	2,000	3.269,00000	6.538,00	
						CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASERJET REF.: Q7815A		PECA	19/08/2009	2,000	493,00000	986,00	9.812,00
												Total do Fornec.:	9.812,00
08.389.394/0001-23		MDA SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA-ME		000654		IMPRESSORA TERMICA SEIKO DPU 3445		PECA	25/08/2009	3,000	2.600,00000	7.800,00	7.800,00
08.389.394/0001-23		MDA SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA-ME		000660		IMPRESSORA TERMICA SEIKO DPU 3445		PECA	26/08/2009	2,000	2.600,00000	5.200,00	5.200,00
												Total do Fornec.:	13.000,00
10.255.136/0001-04		MDS TINTAS E PINTURAS LTDA		003741		TINTA ACRILICA FOSCO AZUL - EMB/16L REF.: 7471		LATA	03/08/2009	2,000	259,00000	518,00	518,00
												Total do Fornec.:	518,00
66.977.489/0001-64		MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		003871		MANOMETRO 0-300 MCA - DIAM 100 MM		PECA	13/08/2009	1,000	89,00000	89,00	
						MANOMETRO 0-60 MCA - DIAM 100 MM		PECA	13/08/2009	1,000	89,00000	89,00	178,00
												Total do Fornec.:	178,00
51.753.986/0001-01		MECATRONIC-MECANICA E ELET.LTDA		001999		TAP (064) DE 1"		PECA	13/08/2009	15,000	145,00000	2.175,00	2.175,00
												Total do Fornec.:	2.175,00
20.452.157/0001-65		MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSOR		007084		FERRO CA-50 DE 5/16" (BARRA C/ 5KG)		PECA	18/08/2009	25,000	21,01000	525,25	
						FERRO CA-50 3/8" 10MM (BARRA C/ 12M)		PECA	18/08/2009	25,000	28,70000	717,50	
						FERRO CA-50 1/2"		PECA	18/08/2009	8,000	42,28125	338,25	1.581,00
												Total do Fornec.:	1.581,00
21.556.410/0001-93		MERCADO BELLINI LTDA		008481		REMOVEDOR DE FERRUGEM 50ML		VIDRO	10/08/2009	50,000	2,20000	110,00	110,00

						Total do Fornec.:		-----	110,00
01.806.508/0001-44	MICROTOOLS COMPUTADORES NOTEBOOKS I 078169	CAIXAS ACUSTICAS - PAR	PAR	18/08/2009	2,000	20,00000	40,00	-----	40,00
						Total do Fornec.:		-----	40,00
17.194.994/0001-27	MINAS FERRAMENTAS LTDA	635033	CAIXA DE FERRAMENTA MOD.D102-B(C/BANDEJA) MED.0,50X0,14X0,16 PECA	05/08/2009	42,000	22,57142	948,00	-----	948,00
						Total do Fornec.:		-----	948,00
22.536.478/0001-73	MINASFREIOS LTDA - EPP	047020	DEFLETOR DO OLEO PINHAO TOY	PECA	03/08/2009	1,000	7,20000	7,20	
			PORCA DO PINHAO TOY REF.90021-79004	PECA	03/08/2009	1,000	4,00000	4,00	
			RETENTOR TIPO "S" TOY - 90023-10015	PECA	03/08/2009	2,000	7,40000	14,80	
			HIDROVACUO (SERVO FREIO) 44610-98005	PECA	03/08/2009	1,000	414,00000	414,00	-----
						Total do Fornec.:		-----	440,00
17.149.824/0001-20	MOLAS VICTOR LTDA	005752	MOLA 4 TRASEIRA MB 608	PECA	03/08/2009	1,000	101,29000	101,29	
			PARAFUSO CENTRO 10 X 150	PECA	03/08/2009	1,000	5,91000	5,91	

Data : 21/09/2009		Companhia de Saneamento Municipal CESAMA							Hora : 15:33:56	
SMC - mtpc412		* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2009 a 31/08/2009 *							Pagina :0007	
--- CNPJ/CPF	--- *----- Fornecedor	---* * NF * ---	---* *----- Descricao do Material	---* * Unidade *	* *-- Data --* *	Qte. -* *--	Unitario --* *----	Total ----* *--	Tot. Nota --* *	
17.149.824/0001-20	MOLAS VICTOR LTDA	005752	BUCHA MOLA DIANTEIRA MB 608	PECA	03/08/2009	2,000	3,56000	7,12		
			GRAXEIRA 3/8 RETA	PECA	03/08/2009	1,000	0,78000	0,78	115,10	
17.149.824/0001-20	MOLAS VICTOR LTDA	005764	MOLA 1 DIANTEIRA PICK-UP TOY	PECA	03/08/2009	1,000	122,16000	122,16		
			MOLA 4 TRASEIRA NHK-1460 TOY	PECA	03/08/2009	2,000	92,93000	185,86		
			PINO TRASEIRO BALANCA TOYOTA	PECA	03/08/2009	5,000	7,93000	39,65		
			CHAPA DO JUMELO TOY	PECA	03/08/2009	2,000	12,58000	25,16		
			GRAMPO 9/16 X 85 X 180 C TOY	PECA	03/08/2009	1,000	16,38000	16,38		
			BORRACHA DA MOLA DIANT/TRAS TOYOTA NOVA	PECA	03/08/2009	24,000	5,74000	137,76		
			PARAFUSO CENTRO 3/8 X 5	PECA	03/08/2009	1,000	3,54000	3,54	530,51	
Total do Fornec.:									645,61	
02.614.467/0001-57	MULTBORR INDUSTRIA COMERCIO SERVICO	001653	ANEL ESPECIAL 91X1325X11,5 CB80P	PECA	10/08/2009	10,000	17,20000	172,00		
			GAXETA DUPLO COMANDO 66 X 152,5 X 45MM COD. 2763	PECA	10/08/2009	6,000	67,00000	402,00	574,00	
Total do Fornec.:									574,00	
01.115.345/0001-53	MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	042625	REGUA 19" COM 12 TOMADAS 2P+T	PECA	05/08/2009	1,000	65,20000	65,20	65,20	
Total do Fornec.:									65,20	
03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS L	009251	LUVA DE RASPA DE COURO MISTA	PAR	20/08/2009	50,000	4,10000	205,00	205,00	
Total do Fornec.:									205,00	
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	001084	SHAMPOO P/ LIMPEZA DE AUTOMOVEIS	LITRO	05/08/2009	400,000	1,04000	416,00		
			DESCARBONIZANTE PARA CARBURADOR	LATA	05/08/2009	10,000	8,40000	84,00	500,00	
Total do Fornec.:									500,00	
09.651.300/0001-05	OBRAZIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA	000229	CIMENTO	SACO	11/08/2009	50,000	19,06000	953,00	953,00	
09.651.300/0001-05	OBRAZIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA	000228	CIMENTO	SACO	12/08/2009	280,000	19,06000	5.336,80	5.336,80	
Total do Fornec.:									6.289,80	
05.375.543/0001-07	PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	005270	RETIFICADEIRA 220V 400W	PECA	21/08/2009	1,000	344,00000	344,00	344,00	
Total do Fornec.:									344,00	
23.810.021/0001-78	PAMPULHA DESEL LTDA	000934	CABINE EM ALUMINIO P/ TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	PECA	18/08/2009	1,000	8.000,00000	8.000,00	8.000,00	
Total do Fornec.:									8.000,00	
05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	043135	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PECA	10/08/2009	1,000	3,48000	3,48		
			QUADRO BRANCO PARA AVISO	PECA	10/08/2009	1,000	44,68000	44,68		
			CANETA PARA QUADRO BRANCO (KIT C/ 4 CORES)	KIT	10/08/2009	1,000	5,93000	5,93	54,09	
Total do Fornec.:									54,09	
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	045867	AREIA INDUSTRIAL MEDIA	M.CUBIC	07/08/2009	6,000	52,00000	312,00	312,00	
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	045872	BICA CORRIDA	M.CUBIC	07/08/2009	3,000	73,00000	219,00	219,00	
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	046839	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	M.CUBIC	14/08/2009	15,000	60,95000	914,25	914,25	
Total do Fornec.:									1.445,25	
20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	025064	AREIA MEDIA (ALMOX)	M.CUBIC	04/08/2009	20,000	54,00000	1.080,00	1.080,00	
20.424.099/0001-66	PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	025057	SAIBRO MISTO (ALMOX)	M.CUBIC	04/08/2009	12,000	45,00000	540,00	540,00	
Total do Fornec.:									1.620,00	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014105	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/08/2009	15,710	35,90006	563,99	563,99	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014103	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/08/2009	14,240	35,90028	511,22	511,22	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014098	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/08/2009	14,240	35,90028	511,22	511,22	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014104	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/08/2009	16,840	35,90023	604,56	604,56	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014095	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/08/2009	14,240	35,90028	511,22	511,22	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014090	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/08/2009	15,550	35,90032	558,25	558,25	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014083	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/08/2009	14,240	35,90028	511,22	511,22	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014072	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/08/2009	15,550	35,90032	558,25	558,25	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014068	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/08/2009	15,920	35,90012	571,53	571,53	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014061	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/08/2009	15,550	35,90032	558,25	558,25	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014058	BRITA N.1 (ALMOX)	M.CUBIC	04/08/2009	10,000	30,36000	303,60	303,60	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014310	MISTURA (C)	M.CUBIC	11/08/2009	16,840	35,90023	604,56	604,56	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014312	MISTURA (C)	M.CUBIC	11/08/2009	14,240	35,90028	511,22	511,22	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014308	MISTURA (C)	M.CUBIC	11/08/2009	28,000	35,90000	1.005,20	1.005,20	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014307	MISTURA (C)	M.CUBIC	11/08/2009	28,000	35,90000	1.005,20	1.005,20	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014309	MISTURA (C)	M.CUBIC	11/08/2009	28,000	35,90000	1.005,20	1.005,20	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014311	MISTURA (C)	M.CUBIC	11/08/2009	16,840	35,90000	604,55	604,55	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	014319	MISTURA (C)	M.CUBIC	12/08/2009	14,240	35,90028	511,22	511,22	

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 014338	MISTURA (C)	M.CUBIC	12/08/2009	14,240	35,90028	511,22	511,22
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 014366	MISTURA (C)	M.CUBIC	13/08/2009	11,120	35,90017	399,21	399,21
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 014315	MISTURA (C)	M.CUBIC	11/08/2009	14,240	35,90028	511,22	511,22
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 014059	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/08/2009	14,240	35,90028	511,22	511,22
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 014344	MISTURA (C)	M.CUBIC	12/08/2009	14,240	35,90028	511,22	511,22
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 014386	MISTURA (C)	M.CUBIC	14/08/2009	16,840	35,90023	604,56	604,56
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 014387	BICA CORRIDA	M.CUBIC	14/08/2009	16,840	60,95011	1.026,40	1.026,40
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 014390	BICA CORRIDA	M.CUBIC	14/08/2009	15,920	60,94974	970,32	970,32
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 014388	BICA CORRIDA	M.CUBIC	14/08/2009	14,240	60,95014	867,93	867,93

Data : 21/09/2009				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 15:34:29							
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2009 a 31/08/2009 *										Pagina :0008							
*--- CNPJ/CPF				*---* Fornecedor		* NF *		*---* Descricao do Material		* Unidade *		*-- Data --*		*-- Qte. --*		*-- Unitario --*		*-- Total --*		*-- Tot. Nota --*	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014402		BICA CORRIDA		M.CUBIC		14/08/2009		16,840		60,95011		1.026,40		1.026,40	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014400		BICA CORRIDA		M.CUBIC		14/08/2009		15,920		60,94974		970,32		970,32	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014399		BICA CORRIDA		M.CUBIC		14/08/2009		14,240		60,95014		867,93		867,93	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014395		BICA CORRIDA		M.CUBIC		14/08/2009		16,840		60,95011		1.026,40		1.026,40	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014396		BICA CORRIDA		M.CUBIC		14/08/2009		14,240		60,95014		867,93		867,93	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014418		BICA CORRIDA		M.CUBIC		17/08/2009		6,000		60,95000		365,70		365,70	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014389		BICA CORRIDA		M.CUBIC		17/08/2009		28,000		60,95000		1.706,60		1.706,60	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014433		BICA CORRIDA		M.CUBIC		17/08/2009		16,840		60,95011		1.026,40		1.026,40	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014447		BICA CORRIDA		M.CUBIC		18/08/2009		7,240		60,95027		441,28		441,28	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014440		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/08/2009		16,840		35,90023		604,56		604,56	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014441		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/08/2009		14,240		35,90028		511,22		511,22	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014444		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/08/2009		16,840		35,90023		604,56		604,56	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014449		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/08/2009		14,240		35,90028		511,22		511,22	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014461		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/08/2009		15,550		35,90032		558,25		558,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014469		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/08/2009		15,550		35,90032		558,25		558,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014475		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/08/2009		15,550		35,90032		558,25		558,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014474		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/08/2009		15,920		35,90012		571,53		571,53	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014476		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/08/2009		28,000		35,90000		1.005,20		1.005,20	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014478		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/08/2009		15,550		35,90032		558,25		558,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014480		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/08/2009		14,240		35,90028		511,22		511,22	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014489		MISTURA (C)		M.CUBIC		19/08/2009		16,840		35,90023		604,56		604,56	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014593		MISTURA (C)		M.CUBIC		24/08/2009		28,000		55,95000		1.566,60		1.566,60	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014594		MISTURA (C)		M.CUBIC		24/08/2009		8,740		55,94965		489,00		489,00	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014601		MISTURA (C)		M.CUBIC		24/08/2009		28,000		55,95000		1.566,60		1.566,60	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014599		MISTURA (C)		M.CUBIC		24/08/2009		28,000		55,95000		1.566,60		1.566,60	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014600		MISTURA (C)		M.CUBIC		24/08/2009		16,840		55,95011		942,20		942,20	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014597		BRITA N.1 (ALMOX)		M.CUBIC		24/08/2009		15,000		54,58000		818,70		818,70	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014606		MISTURA (C)		M.CUBIC		24/08/2009		28,000		55,95000		1.566,60		1.566,60	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014609		MISTURA (C)		M.CUBIC		25/08/2009		28,000		55,95000		1.566,60		1.566,60	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014592		MISTURA (C)		M.CUBIC		25/08/2009		14,240		55,95014		796,73		796,73	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014651		MISTURA (C)		M.CUBIC		26/08/2009		20,180		55,94995		1.129,07		1.129,07	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014102		MISTURA (C)		M.CUBIC		04/08/2009		16,840		35,90023		604,56		604,56	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C		014684		BICA CORRIDA		M.CUBIC		28/08/2009		16,840		60,95011		1.026,40		1.026,40	
Total do Fornec.:																		46.019,45			
08.101.235/0001-81				PEGA PEGA LTDA - ME		001034		CLIPS NIQUELADO N.1 (PEQUENO)		CAIXA		04/08/2009		50,000		0,90000		45,00			
								COLCHETE N.14 (GRANDE)		CAIXA		04/08/2009		8,000		4,40000		35,20			
								DISCO COMPACTO PARA GRAVACAO A LASER (DVD-R) S/ CAPA		PECA		04/08/2009		50,000		0,70000		35,00			
								DISCO COMPACTO REGRAVAVEL A LASER (DVD-RW) S/ CAPA		PECA		04/08/2009		50,000		2,00000		100,00			
								ENVELOPE PARD0 41,0 X 31,0 CM		ENVELOP		04/08/2009		74,000		0,15000		11,10			
								FITA CREPE 19MM X 50M		ROLO		04/08/2009		30,000		1,50000		45,00			
								FITA MAGICA - ROLO 12MM X 33M		ROLO		04/08/2009		28,000		1,15000		32,20			
								GRAFITE 0,5MM 2B		TUBETE		04/08/2009		30,000		0,22000		6,60			
								PERCEVEJO ESMALTADO		CAIXA		04/08/2009		6,000		1,05000		6,30			
								SACO PLASTICO TAMANHO OFICIO		PECA		04/08/2009		100,000		0,04000		4,00		320,40	
Total do Fornec.:																		320,40			
10.501.439/0001-51				PERSIANAS.COM LTDA		000053		PERSIANA VERTICAL EM PVC		M.QUADR		06/08/2009		14,040		45,50000		638,82		638,82	
Total do Fornec.:																		638,82			
07.456.871/0001-63				POLISAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRA		000911		CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90. X DN 150		PECA		24/08/2009		65,000		14,80000		962,00			
								TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90.X DN200 X 100		PECA		24/08/2009		13,000		16,30000		211,90			
								ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E ANEL CORR.) PVC X CER. DN150		PECA		24/08/2009		30,000		6,63333		199,00		1.372,90	
Total do Fornec.:																		1.372,90			
17.087.222/0004-39				PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		003538		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)		PECA		10/08/2009		1290,000		0,79000		1.019,10		1.019,10	
17.087.222/0004-39				PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		003545		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)		PECA		10/08/2009		1230,000		0,79000		971,70		971,70	
17.087.222/0004-39				PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		003548		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)		PECA		12/08/2009		810,000		0,79000		639,90		639,90	
17.087.222/0004-39				PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		003567		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)		PECA		14/08/2009		450,000		0,79000		355,50		355,50	
17.087.222/0004-39				PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		003568		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)		PECA		14/08/2009		870,000		0,79000		687,30		687,30	

17.087.222/0004-39	PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	003584	LAJOTA P/ POCO (ALMOX)	PECA	18/08/2009	1120,000	0,79000	884,80	884,80
17.087.222/0004-39	PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	003598	LAJOTA P/ POCO (ALMOX)	PECA	21/08/2009	670,000	0,79000	529,30	529,30

Data : 21/09/2009				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 15:34:41					
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2009 a 31/08/2009 *										Pagina :0009					
*-- CNPJ/CPF	---	*----- Fornecedor	-----*	* NF *	*--	--*	*----- Descricao do Material	-----*	Unidade *	* *-	Data	* *-	Qte. -*	--- Unitario	--*	*----- Total	-----*	--- Tot.	Nota --*
17.087.222/0004-39		PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		003612			LAJOTA P/ POCO (ALMOX)		PECA		25/08/2009		1124,000		0,79000		887,96		887,96
17.087.222/0004-39		PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		003611			LAJOTA P/ POCO (ALMOX)		PECA		25/08/2009		1216,000		0,79000		960,64		960,64
17.087.222/0004-39		PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		003486			LAJOTA P/ POCO (ALMOX)		PECA		03/08/2009		1220,000		0,79000		963,80		963,80
Total do Fornec.:																	7.900,00		
08.262.312/0001-85		PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA		001393			REFIL BOMBA COMBUSTIVEL (BI-COMBUSTIVEL FLEX) FIAT - STRADA		PECA		03/08/2009		1,000		140,00000		140,00		140,00
08.262.312/0001-85		PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA		001453			ESPAGUETE 0,5MM		M.LINEA		13/08/2009		100,000		0,50000		50,00		
							ESPAGUETE 0,7MM		M.LINEA		13/08/2009		100,000		0,75000		75,00		
							FIO 06 10MM2		M.LINEA		13/08/2009		100,000		4,74000		474,00		
							FIO 12 (2,5MM) FLEXIVEL		M.LINEA		13/08/2009		100,000		1,49000		149,00		
							TUBO CORRUGADO 13 X 18MM		M.LINEA		13/08/2009		25,000		2,48000		62,00		810,00
08.262.312/0001-85		PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA		001506			SINALEIRA ADVERTENCIA AMARELO (GIROFLEX 12V)		PECA		20/08/2009		10,000		48,00000		480,00		480,00
08.262.312/0001-85		PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA		001454			AUTOMATICO DO ARRANQUE - RETRO		PECA		24/08/2009		1,000		70,00000		70,00		
							JOGO DE REPARO		PECA		24/08/2009		1,000		12,50000		12,50		
							INDUZIDO		PECA		24/08/2009		1,000		160,00000		160,00		
							BOBINA DE CAMPO MP REF.: UD-2028		PECA		24/08/2009		1,000		77,50000		77,50		
							GARFO MP PERKINS		PECA		24/08/2009		1,000		12,50000		12,50		
							PORTA ESCOVA MP PERKINS		PECA		24/08/2009		1,000		25,00000		25,00		
							FAROL (SEALED BEAM) GM - C60		PECA		24/08/2009		1,000		73,25000		73,25		
							IMPULSOR DE PARTIDA (BENDIX) 12 DENTES REF: BZM-0024		PECA		24/08/2009		1,000		35,00000		35,00		465,75
08.262.312/0001-85		PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA		001547			IMPULSOR DE PARTIDA (BENDIX) 13 DENTES REF:0084 ZEN		PECA		26/08/2009		1,000		154,00000		154,00		154,00
Total do Fornec.:																	2.049,75		
01.064.846/0001-58		PROGRESSO INFORMATICA LTDA		003339			NO-BREAK 600 VA		PECA		04/08/2009		4,000		183,45000		733,80		
							ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 115V/300VA		PECA		04/08/2009		10,000		36,62000		366,20		1.100,00
Total do Fornec.:																	1.100,00		
09.294.294/0001-86		PROVER ALIMENTOS LTDA		001031			ACUCAR CRISTAL EMB/5K		PACOTE		13/08/2009		300,000		5,65000		1.695,00		
							CAFE		QUILO		13/08/2009		200,000		6,92000		1.384,00		3.079,00
Total do Fornec.:																	3.079,00		
19.972.249/0013-20		REAL COMERCIO LTDA		105602			FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO - EMB/3.6L		LATA		04/08/2009		3,000		44,90000		134,70		
							THINNER (REDUTOR ACABAMENTO) REF.: 2002 - 5L		GALAO		04/08/2009		5,000		36,90000		184,50		319,20
Total do Fornec.:																	319,20		
18.126.995/0001-05		REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA		012711			FIO 2,5MM RIGIDO		M.LINEA		04/08/2009		20,000		0,69000		13,80		
							CANALETA SISTEMA X 20X10X2200		PECA		04/08/2009		5,000		3,33000		16,65		
							CAIXA 4X2 SISTEMA X PARA PASSAGEM E CONEXÃO DE PTOS DE REDE		PECA		04/08/2009		6,000		3,50000		21,00		
							TOMADA 2P+TERRA S/PLACA (EMBUTIR)		PECA		04/08/2009		6,000		4,80000		28,80		
							PLACA 4 X 2		PECA		04/08/2009		6,000		1,20000		7,20		87,45
18.126.995/0001-05		REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA		012735			LAMPADA FLUORESCENTE T-54 54W/840		PECA		05/08/2009		25,000		16,70000		417,50		417,50
18.126.995/0001-05		REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA		012621			CHUVEIRO MAXI-DUCHA 220V BRANCO		PECA		06/08/2009		2,000		31,70000		63,40		
							BUCHA 06 NYLON - S06		PECA		06/08/2009		50,000		0,10000		5,00		
							CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PRETO		M.LINEA		06/08/2009		100,000		0,41000		41,00		
							CABO FLEXIVEL 4MM2 750V PRETO		M.LINEA		06/08/2009		50,000		1,04000		52,00		
							CAIXA PADRAO SOBREPOR		PECA		06/08/2009		3,000		2,20000		6,60		
							CAIXA 4 X 2 COD.040		PECA		06/08/2009		17,000		3,50000		59,50		
							CANALETA 20 X 10 X 2100 SIST X		PECA		06/08/2009		15,000		4,50000		67,50		
							CANALETA 50 X 20 X 2100 SIST X		PECA		06/08/2009		5,000		28,00000		140,00		
							CONECTOR DE LOUCA TRIPOLAR P/ LIGACAO 1422 E		PECA		06/08/2009		2,000		3,10000		6,20		
							INTERRUPTOR DUAS SECOES SIMPLES		PECA		06/08/2009		1,000		7,00000		7,00		
							INTERRUPTOR TRES SECOES SIMPLES S/ PLACA		PECA		06/08/2009		1,000		10,70000		10,70		
							INTERRUPTOR 1 SECAO PARALELO		PECA		06/08/2009		2,000		4,80000		9,60		
							PARAFUSO CABECA CHATA 3.5 X 40		PECA		06/08/2009		50,000		0,10000		5,00		
							PLACA BARI 4X2 N.2 (P/ INTERRUPTOR SIMPLES DUAS TECLAS)		PECA		06/08/2009		1,000		1,80000		1,80		
							PLACA BARI 4X2 N.3		PECA		06/08/2009		1,000		1,80000		1,80		
							PLACA BARI 4X2 N.1 (P/ INTERRUPTOR SIMPLES UMA TECLA)		PECA		06/08/2009		2,000		1,20000		2,40		
							TOMADA REDE RJ45		PECA		06/08/2009		3,000		23,70000		71,10		
							TOMADA TRIFASICA 2P + T S/PL		PECA		06/08/2009		15,000		6,10000		91,50		
							CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V VERMELHO		M.LINEA		06/08/2009		200,000		0,41850		83,70		725,80
18.126.995/0001-05		REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA		012717			COTOVELO EXTERNO 50 X 20 SISTEMA X		PECA		17/08/2009		7,000		5,20000		36,40		
							DERIVACAO 50 X 20 SISTEMA X		PECA		17/08/2009		3,000		14,80000		44,40		
							PLACA BARI 4X2 N.5		PECA		17/08/2009		11,000		1,80000		19,80		
							ACABAMENTO P/ LAMPADA		PECA		17/08/2009		2,000		2,45000		4,90		

Data : 21/09/2009				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				Hora : 15:34:59							
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2009 a 31/08/2009 *				Pagina :0010							
*-- CNPJ/CPF	---	*----- Fornecedor	-----*	* NF *	---	*----- Descricao do Material	-----*	Unidade *	* *- Data	* *- Qte.	-* *-- Unitario	--* *---- Total	-----*	*-- Tot.	Nota --*
18.126.995/0001-05		REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA	012717			SOQUETE SIMPLES ANTIVIBRATORIO	PECA		17/08/2009	50,000	1,12000	56,00			
						CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V PRETO	M.LINEA		17/08/2009	200,000	0,51550	103,10			264,60
Total do Fornec.:														1.495,35	
06.050.078/0001-05		RIDAUTO2003 AUTO MECANICA LTDA	003256			ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO HONDA	PECA		04/08/2009	1,000	10,20000	10,20			
						BATERIA CG 150 CC	PECA		04/08/2009	1,000	96,90000	96,90			107,10
06.050.078/0001-05		RIDAUTO2003 AUTO MECANICA LTDA	003255			RETENTOR HASTE VALVULA HONDA	PECA		04/08/2009	1,000	15,30000	15,30			
						VARETA VALVULA	PECA		04/08/2009	1,000	81,60000	81,60			
						RETENTOR DE PARTIDA	PECA		04/08/2009	1,000	10,20000	10,20			
						RETENTOR DA EMBREAGEM	PECA		04/08/2009	1,000	12,24000	12,24			
						JUNTA LATERAL CG 125	JOGO		04/08/2009	1,000	5,10400	5,10			
						JUNTA DA EMBREAGEM	PECA		04/08/2009	1,000	5,10400	5,10			
						CORRENTE 428 H X 116 HONDA	PECA		04/08/2009	1,000	39,78000	39,78			
						TENSOR DE CORRENTE DE TRANSMISSAO	PECA		04/08/2009	1,000	17,34000	17,34			
						VALVULA ADMISSAO HONDA	PECA		04/08/2009	1,000	46,92000	46,92			
						VALVULA ESCAPE	PECA		04/08/2009	1,000	66,30400	66,30			
						GUIA DE ADMISSAO HONDA	PECA		04/08/2009	1,000	49,98000	49,98			
						GUIA DE ESCAPE HONDA	PECA		04/08/2009	1,000	70,38400	70,38			
						JOGO DE JUNTA COMPLETO	PECA		04/08/2009	1,000	18,36000	18,36			
						GUARNICAO DA TAMPA DE VALVULAS	PECA		04/08/2009	1,000	6,63200	6,63			
						KIT CILINDRO PISTAO	PECA		04/08/2009	1,000	331,52200	331,52			776,77
06.050.078/0001-05		RIDAUTO2003 AUTO MECANICA LTDA	003265			CHAVE DE IGNICAO CG 125	PECA		12/08/2009	1,000	21,42000	21,42			
						ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO HONDA	PECA		12/08/2009	1,000	10,20000	10,20			
						BOBINA DE IGNICAO CG 125	PECA		12/08/2009	1,000	33,66000	33,66			
						INTERRUPTOR NEUTRO	PECA		12/08/2009	1,000	55,08000	55,08			
						REPARO CARBURADOR	PECA		12/08/2009	1,000	35,70000	35,70			
						MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL	PECA		12/08/2009	1,000	2,04000	2,04			
						RELE PISCA TRANSISTOR	PECA		12/08/2009	1,000	16,32000	16,32			
						KIT TRANSMISSAO	PECA		12/08/2009	1,000	68,34000	68,34			
						TENSOR DE CORRENTE DE TRANSMISSAO	PECA		12/08/2009	1,000	17,34000	17,34			
						RAIO TRAS. KS/ES JG	PECA		12/08/2009	8,000	1,52000	12,16			
						PORCA CORRENTE CG 150	PECA		12/08/2009	1,000	16,32000	16,32			
						CUBO DA RODA TRASEIRA CG 150	PECA		12/08/2009	1,000	131,67000	131,67			420,25
06.050.078/0001-05		RIDAUTO2003 AUTO MECANICA LTDA	003271			REPARO DO ALTERNADOR GM	PECA		12/08/2009	1,000	77,97000	77,97			
						VEDADOR DO OLEO DO ROLAMENTO CUBO	PECA		12/08/2009	1,000	16,77000	16,77			
						ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DA RODA TRASEIRA GM D14000	PECA		12/08/2009	1,000	149,42000	149,42			
						PORCA INTERNA DO ROLAMENTO CUBO DA RODA TRASEIRA GM D14000	PECA		12/08/2009	1,000	58,22000	58,22			302,38
06.050.078/0001-05		RIDAUTO2003 AUTO MECANICA LTDA	003270			CARCACA DA TORRE DE CONTROLE FORD	PECA		12/08/2009	1,000	167,01000	167,01			167,01
06.050.078/0001-05		RIDAUTO2003 AUTO MECANICA LTDA	003268			VARETA VALVULA	PECA		12/08/2009	1,000	81,60000	81,60			
						JUNTA DA TAMPA (ESQ) MOTOR HONDA	PECA		12/08/2009	1,000	5,10000	5,10			
						CHAVE DE IGNICAO HONDA	PECA		12/08/2009	1,000	20,41000	20,41			107,11
06.050.078/0001-05		RIDAUTO2003 AUTO MECANICA LTDA	003285			CHAVE DE RODA 27 X 32	PECA		17/08/2009	1,000	64,66000	64,66			64,66
06.050.078/0001-05		RIDAUTO2003 AUTO MECANICA LTDA	003310			CAPA DO BANCO	PECA		20/08/2009	1,000	37,74000	37,74			
						CABO DO VELOCIMENTRO HONDA	PECA		20/08/2009	1,000	14,28000	14,28			
						ENGRENAGEM VELOCIMETRO HONDA	PECA		20/08/2009	1,000	19,38000	19,38			
						KIT RELACAO TRANSMISSAO HONDA	PECA		20/08/2009	2,000	61,20000	122,40			
						RAIO B9X170 HONDA	PECA		20/08/2009	36,000	1,52000	54,72			
						CABO DO ACELERADOR HONDA	PECA		20/08/2009	1,000	25,50000	25,50			
						CUBO DA RODA TRASEIRA (S/BUS) HONDA	PECA		20/08/2009	1,000	108,12000	108,12			
						ROLAMENTO 6202 HONDA	PECA		20/08/2009	1,000	13,26000	13,26			
						ROLAMENTO 6202	PECA		20/08/2009	1,000	13,26000	13,26			
						BUCHA DA COROA HONDA	PECA		20/08/2009	4,000	9,18000	36,72			
						CACHINBO DE VELA	PECA		20/08/2009	1,000	13,26000	13,26			
						LAMPADA DO FAROL 12V 35	PECA		20/08/2009	1,000	7,14000	7,14			
						MANETE DE EMBREAGEM LE	PECA		20/08/2009	1,000	7,14000	7,14			
						ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO HONDA	PECA		20/08/2009	1,000	10,20000	10,20			

Data : 21/09/2009		Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 15:35:05								
SMC - mtpc412		* Compras ou Ressuprimento de 01/08/2009 a 31/08/2009 *										Pagina :0011								
*-- CNPJ/CPF	---	*----- Fornecedor	---	* NF *	---	*----- Descricao do Material	---	* Unidade *	*--	Data	*--	Qte.	*--	Unitario	*--	Total	*--	Tot.	Nota	---
06.050.078/0001-05		RIDAUTO2003 AUTO MECANICA LTDA		003310		ESPELHO RETROVISOR DIREITO HONDA		PECA		20/08/2009		1,000		10,55000		10,55		493,67		
06.050.078/0001-05		RIDAUTO2003 AUTO MECANICA LTDA		003303		MOLA COMPRESSAO DO CILINDRO		PECA		20/08/2009		1,000		47,27000		47,27				
						CILINDRO MECANICO MUDANCA DA VELOCIDADE		PECA		20/08/2009		1,000		239,15000		239,15				
						VEDADOR FORD F 14000		PECA		20/08/2009		1,000		2,28000		2,28				
						ANEL VEDACAO PISTAO MECANICO		PECA		20/08/2009		1,000		7,47000		7,47				
						JUNTA DA TAMPA CAIXA DO MECANISMO		PECA		20/08/2009		1,000		4,99000		4,99				
						PISTAO MECANICO DA MUDANCA VELOCIDADE		PECA		20/08/2009		1,000		74,88000		74,88		376,04		

														Total do Fornec.:				2.814,99		
06.050.078/0002-88		RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA		003239		CAMARA DE AR - MOTO CARGO CG-125 CC/ JOG 150 CC		PECA		04/08/2009		12,000		12,25000		147,00				
						CAMARA DE AR (900 X 20) - BICO COMPRIDO		PECA		04/08/2009		4,000		47,86000		191,44				
						CAMARA DE AR (1000 X 20 P/ CAMINHAO PNEU RADIAL		PECA		04/08/2009		2,000		54,60000		109,20				
						PROTETOR P/ CAMARA DE AR ARO 20 - CAMINHAO		PECA		04/08/2009		12,000		15,75000		189,00				
						PROTETOR P/ CAMARA DE AR ARO 16		PECA		04/08/2009		10,000		11,81000		118,10		754,74		

														Total do Fornec.:				754,74		
59.750.141/0001-74		RUBBERPLASTIC COMERCIO DE BORRACHAS		037262		MANGUEIRA TERMOPLASTICA 3/4" P/ HIDROJATEAMENTO (P/ LIMPEZA*		PECA		18/08/2009		2,000		2.874,00000		5.748,00		5.748,00		

														Total do Fornec.:				5.748,00		
03.654.392/0001-09		SOPHIS COMERCIAL LTDA		000919		SOFTWARE COREL DRAW		PECA		19/08/2009		3,000		1.606,66000		4.819,98				
						SOFTWARE PHOTOSHOP		PECA		19/08/2009		3,000		2.800,00000		8.400,00				
						PACOTE MICROSOFT OFFICE PROFESSIONAL		PECA		19/08/2009		30,000		800,00000		24.000,00				
						SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP PROFESSIONAL		PECA		19/08/2009		70,000		304,00000		21.280,00		58.499,98		

														Total do Fornec.:				58.499,98		
21.551.817/0001-28		SORANCO MARMORES E GRANITOS LTDA		000631		PEDRA EM ARDOSIA CINZA LAJAO		M.QUADR		17/08/2009		0,860		61,62790		53,00		53,00		

														Total do Fornec.:				53,00		
68.432.764/0001-90		SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMER		031255		BOBINA P/ DISPENSADOR DE SENHA (TURN-O-MATIC)		ROLO		05/08/2009		5,000		28,00000		140,00		140,00		

														Total do Fornec.:				140,00		
60.628.807/0001-03		STROEBEL E CIA LTDA		024161		GERADOR A GASOLINA		PECA		24/08/2009		1,000		9.310,00000		9.310,00		9.310,00		

														Total do Fornec.:				9.310,00		
21.615.950/0001-09		SUPERFREIOS LTDA		340243		MOLA DO ACELERADOR		PECA		03/08/2009		1,000		10,00000		10,00				
						MOLA		PECA		03/08/2009		1,000		10,00000		10,00		20,00		
21.615.950/0001-09		SUPERFREIOS LTDA		340369		ADAPTADOR P/ MANGUEIRA C/ ROSCA BSP 1/4" E BICO 1/4"		PECA		04/08/2009		10,000		2,85000		28,50				
						ADAPTADOR P/ MANGUEIRA C/ ROSCA BSP 3/8" E BICO 1/4"		PECA		04/08/2009		10,000		4,40000		44,00				
						MANOMETRO 0-100 MCA - DIAM 60 MM SAIDA HORIZ.		PECA		04/08/2009		10,000		34,20000		342,00		414,50		
21.615.950/0001-09		SUPERFREIOS LTDA		340717		REGISTRO ESFERA METAL 2"		PECA		07/08/2009		6,000		102,10000		612,60		612,60		
21.615.950/0001-09		SUPERFREIOS LTDA		341575		MANGUEIRA DE BORRACHA DUAS LONAS 3/4" 300PSI		M.LINEA		25/08/2009		20,000		7,30000		146,00				
						ABRACADEIRA 3"		PECA		25/08/2009		6,000		5,70000		34,20				
						ABRACADEIRA 3/4" EM METAL		PECA		25/08/2009		4,000		1,40000		5,60		185,80		

														Total do Fornec.:				1.232,90		
21.572.243/0001-74		TECNOMASTER AUTOMACAO E SERVICOS LT		000597		CHAVE PHILIPS VDE 2160 PH 2		PECA		05/08/2009		1,000		34,32000		34,32				
						CHAVE PHILIPS VDE 2160 PH 3		PECA		05/08/2009		1,000		47,13000		47,13				
						CHAVE PHILIPS VDE 2160 PH 1		PECA		05/08/2009		1,000		27,39000		27,39				
						JOGO DE CHAVE CANHAO DE 3 MM A 14 MM		JOGO		05/08/2009		1,000		1.156,70000		1.156,70				
						TRENA DE ACO - 3M		PECA		05/08/2009		1,000		4,48000		4,48		1.270,02		

														Total do Fornec.:				1.270,02		
20.741.559/0001-80		UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA		013831		ENVELOPE OFICIO TIMBRADO		ENVELOP		04/08/2009		3000,000		0,10200		306,00		306,00		
20.741.559/0001-80		UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA		013856		PASTA PERSONALIZADA		PECA		06/08/2009		1000,000		0,87870		878,70		878,70		

														Total do Fornec.:				1.184,70		
09.438.570/0001-32		UNICENTER DE ITU LTDA - ME		000078		SERRA DIAMANTADA C/FURO CENTRAL DN 1"-TRAVA 3/8"-DIAMETRO14"		PECA		04/08/2009		42,000		218,33333		9.170,00		9.170,00		

														Total do Fornec.:				9.170,00		
07.853.429/0001-70		UTILART UTILIDADES DOMESTICAS LTDA		000291		GARRAFA TERMICA DE 1,8 LITROS		PECA		06/08/2009		1,000		45,90000		45,90				
						GARRAFA TERMICA 1L - ROSCA		PECA		06/08/2009		1,000		21,90000		21,90		67,80		

														Total do Fornec.:				67,80		
22.414.544/0001-32		VASSOURAS MIL LTDA		000667		ESCOVAO P/ LAVAGEM DE VEICULOS		PECA		11/08/2009		12,000		19,00000		228,00		228,00		

														Total do Fornec.:				228,00		
86.628.823/0001-81		VECPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		000665		PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS		PACOTE		04/08/2009		800,000		1,26000		1.008,00		1.008,00		
86.628.823/0001-81		VECPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		000671		VASSOURA DE PIACAVA N. 4		PECA		13/08/2009		60,000		3,60000		216,00				
						VASSOURA DE PIACAVA GARI		PECA		13/08/2009		20,000		8,00000		160,00		376,00		
86.628.823/0001-81		VECPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		000670		CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 3 (17 X 29 X 42 CM)		PECA		14/08/2009		50,000		1,44000		72,00				
						CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA - AZUL		PECA		14/08/2009		300,000		0,22000		66,00				
						PASTA SUSPENSA C/ GRAMPO ESPIRAL E VISOR		PECA		14/08/2009		60,000		1,20000		72,00		210,00		
86.628.823/0001-81		VECPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		000672		LUSTRA MOVEIS 200ML		FRASCO		17/08/2009		60,000		1,20000		72,00		72,00		
86.628.823/0001-81		VECPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		000673		REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML		FRASCO		18/08/2009		100,000		1,35000		135,00		135,00		

														Total do Fornec.:				1.801,00		
09.565.740/0001-40		VEDASYSTEM IND.COM.PRODUTOS PARA IN		000649		DISPOSITIVO SEXTAVADO DE SUPRESSAO - OB 14MM - 1 BORR JR.		PECA		27/08/2009		2000,000		2,10000		4.200,00				

